
 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
 

 
 
 
 
01 июня 2021 года № 35 
 
 

О согласовании адресного перечня по 

посадке деревьев и кустарников на 

объектах озеленения 3-ей категории на 

территории жилой застройки 

муниципального округа Строгино в 

осенний период 2021 года 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июня 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10.09.2002 № 743-ПП «Об 

утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений и 

природных сообществ города Москвы», обращением управы района Строгино 

города Москвы от 18.05.2021 № 02-14-382/1, Совет депутатов муниципального 

округа Строгино решил: 

 

1. Согласовать адресный перечень по посадке деревьев и кустарников на 

объектах озеленения 3-ей категории на территории жилой застройки 

муниципального округа Строгино в осенний период 2021 года согласно 

приложению.  

2. Направить настоящее решение в управу района Строгино города 

Москвы, префектуру Северо-западного административного округа города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте - строгино.рф. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В. 

 

Глава муниципального округа Строгино                                        М.В. Иванов 

 
 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 01.06.2021 № 35 
 

Адресный перечень по посадке деревьев и кустарников на объектах озеленения 3-ей категории  

на территории жилой застройки муниципального округа Строгино в осенний период 2021 года 
 

№ 

п/п 

Адрес дворовой территории по 

АСУ ОДС 
Порода деревьев 

Кол-во 

деревьев, 

шт. 

Порода кустарников 
Кол-во 

кустарников, шт. 

1 Исаковского ул. 12 к.2, 14 к.2 
Ива ломкая (ф. 

шаровидная) 
3 Дёрен пестролистый 140 

2 Кулакова ул. 5 к.1 
Клён сахарный 

(серебристый) 
4 Дёрен пестролистый 300 

3 Кулакова ул. 5 к.2 
Клён сахарный 

(серебристый) 
1 Дёрен пестролистый 165 

4 Кулакова ул. 19 Ива белая, серебристая 2   

5 Таллинская ул. 20 к.1, 20 к.2, 20 к.3   Кизильник блестящий 300 

6 Таллинская ул. 26 
Клён сахарный 

(серебристый) 
2 Кизильник блестящий 115 

7 Таллинская ул. д. 32 к.2   Кизильник блестящий 360 

8 Таллинская, д.6   Калина обыкновенная 10 

9 Твардовского д. 5 к. 1 ,2, 3   Кизильник блестящий 350 

10 Твардовского д. 9 к. 1,2   Кизильник блестящий 200 

11 Твардовского ул. 2, к.5   Арония черноплодная 50 

12 Твардовского ул. 4 к.1   Кизильник блестящий 270 

13 Твардовского ул. 6, к.3, 6 к.4 
  Кизильник блестящий 40 

  Барбарис обыкновенный 10 

14 Твардовского ул. 18 к.4, 18 к.6 
Рябина обыкновенная  1   

Сосна обыкновенная 2   

15 Твардовского ул. 23   Дёрен пестролистый  1050 



16 Твардовского ул. 25 к.1, 25 к.2   Кизильник блестящий 200 

17 Твардовского ул. 31 к.1, 31 к.2 

Берёза 2 Барбарис пурпурный 450 

Рябина 3 Калина гордовина 550 

Черёмуха обыкновенная 3 Чубушник гибридный 500 

18 ул. Исаковского, д.26, корп.2 
Клён сахарный 

(серебристый) 
2   

19 ул. Исаковского, д.28, корп.1 

Клён сахарный 

(серебристый) 
1   

Ива ломкая (ф. 

шаровидная)  
2   

20 ул. Исаковского, д.28, корп.2 
Клён сахарный 

(серебристый) 
2   

21 ул. Кулакова, д.21  
  

Кизильник блестящий 400 

22 ул. Таллинская, д.13, корп.2  
Клён сахарный 

(серебристый) 
1 Кизильник блестящий 20 

 
ИТОГО: 

 
31 

 
5480 

 


